МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

01.04.2024 № 56-ахч

О проведении регионального этапа конкурса на определение лучшего
реализованного проекта в субъектах Российской Федерации

 «ДОМ КУЛЬТУРЫ. НОВЫЙ ФОРМАТ»

В соответствии с Положением о проведении конкурса на определение
лучшего реализованного проекта в субъектах Российской Федерации «ДОМ
КУЛЬТУРЫ. НОВЫЙ ФОРМАТ» (далее – Положение), утвержденного Статс-
секретарем - заместителем Министра культуры Российской Федерации
Преподобной Н.А., с целью выявления и поощрения лучших практик в учреждениях
культурно-досугового типа, совершенствования качества культурного
обслуживания и культурного просвещения населения, а также повышения престижа
профессии работников культуры,

п р и к а з ы в а ю :

1. ГУК ТО «Объединение центров развития культуры» (Е.В. Арбекова)
организовать и провести в период с 01 апреля по 01 июня 2024 года региональный
этап конкурса на определение лучшего реализованного проекта в субъектах
Российской Федерации «ДОМ КУЛЬТУРЫ. НОВЫЙ ФОРМАТ». Информацию об
итогах проведения регионального этапа конкурса предоставить в министерство
культуры Тульской области в срок до 01 июня 2024 года.

2. Рекомендовать руководителям органов культуры администраций
муниципальных образований Тульской области организовать участие культурно-
досуговых учреждений в региональном этапе конкурса на определение лучшего
реализованного проекта в Тульской области «ДОМ КУЛЬТУРЫ. НОВЫЙ
ФОРМАТ» и направить заявки в ГУК ТО «Объединение центров развития
культуры» до 01 мая 2024 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель министра
Тульской области И.В. Иванова

исп.: Моторина Екатерина Юрьевна
тел. 8 (4872) 24-53-85